
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06783
 Del: 20/10/2014
 Esecutivo da: 20/10/2014
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio Viabilità

OGGETTO: 
Approvazione CRE e saldo lavori 
"Interventi di messa in sicurezza viabilità percorsi mondiali di ciclismo - Riorganizzazione sezione 
stradale nell'ambito delle opere Zona D "
Impresa Panza srl
Definizione economie cc.o. 120500 - 120501 
CUP H17H120001430006  CIG 5177070D4D

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’
Premesso che:
- con Deliberazione di G.M. n. 376/2012 è stato approvato il progetto esecutivo 

n. 13/12, relativo a “Interventi per la messa in sicurezza della viabilità 
dei  percorsi  pedonali  dei  mondiali  di  ciclismo 2013  Zona  “D”;   per 
complessivi  di  €.  2.026.286,44.=,   Codd..  Op..  120500  (finanziamento 
comunale) – 120501 (finanziamento fondi regionali)  -   CUP – H17H12001430006 
– CIG : 4667548674;

- con DD n. 2185/13, i suindicati interventi sono stati affidati all’impresa 
BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI spa (Cod. Bnf.: 6405) col ribasso del 44,78 
%,  per  un  importo  lavori  complessivo  pari  ad  €.893.193,00.  di  cui  €. 
29.000,00. per oneri di sicurezza;

- con DD 3850 del 26.08.2014 è stato approvato il collaudo ed il saldo lavori 
determinando il seguente quadro economico:

Cod. opera 
120500

Cod. opera 
120501 Totale

A
Lavori Berti Sisto a 
consuntivo €. 516.440,46 484.329,37 1.000.769,53

B per oneri per la sicurezza €. 18.388,30 19.011,70 37.400,00
C Totale lavori a consuntivo €. 534.828,46 503.341,07 1.038.169,53
D Iva 21% su lavori a consuntivo €. 0,00 68.008,09 68.008,09
E Iva 22% su lavori a consuntivo €. 117.662,26 39.488,47 157.150,73

Pagina 1 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



F Totale Intervento Berti Sisto €. 652.490,72 610.837,63 1.263.328,35
G

Economia lavori Berti Sisto a 
disposizione €. 33.125,81 0,00 33.125,81

H Incentivo progettazione 1,8% €. 34.380,00 0,00 34.380,00
I Laboratorio Sigma €. 11.148,54 11.148,54 22.297,08

L
Incarichi professionali 
esterni  prove lab. €. 5.796,07 5.796,07 11.592,14

M Incarico Del Soldato €. 4.440,03 4.440,04 8.880,07
N Incarico Ing. Savorani €. 3.615,36 3.615,36 7.230,72
O SILFI €. 8.597,04 0,00 8.597,04
P Polizza progettista €. 956,40 0,00 956,40
Q Polizza verificatore €. 637,60 0,00 637,60

R
Delega ambiente Valle verde 
vivai €. 40.024,80 0,00 40.024,80

S Incentivo su Valle verde vivai €. 724,43 0,00 724,43
T Economia a disposizione €. 6.489,89 0,00 6.489,89
U Ditta Panza + Iva + suppl €. 87.165,57 285.602,49 372.768,06
V polizza progettista €. 190,00 0,00 190,00
Z incentivo lavori Panza €. 7.075,70 0,00 7.075,70
X Incentivo suppletiva €. 939,19 0,00 939,19
Y SILFI €. 44.092,85 0,00 44.092,85
J TOTALE INTERVENTO € 941.890,00 921.440,13 1.863.330,13

€. 1.100.000,00 926.286,44 2.026.286,44
MINORE SPESA €. 158.110,00 4.846,31 162.956,31

Preso atto che, col suddetto provvedimento, non erano state definite le economie 
rimandando tale calcolo ad un successivo atto col quale chiudere il quadro 
economico generale delle opere connesse ai cc. o. in questione.

Rilevato che:

 con DD n. 5269/13 è stato approvato, nell’ambito del progetto di cui 
sopra, voce “U” del quadro economico, il progetto esecutivo relativo alle 
opere di completamento dei “Lavori di messa in sicurezza dei percorsi dei 
mondiali di ciclismo 2013 - Riorganizzazione sezione stradale nell’ambito 
delle opere zona D” per un importo complessivo di €. 391.436,50.=;

 con DD 5699 del 08.07.2013, a seguito di procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara, l’intervento è stato affidato all’Impresa 
Edile Stradale Panza srl. che ha offerto ribasso d’asta del 23,67% CIG 
5177070D4D;

 in data 05.08.2013 è stato stipulato il Foglio di Patti e Condizioni per 
l’importo di €.272.228,47 iva esclusa;

 in data 16.07.2013 i lavori sono stati consegnati;
 in data 25.02.2014 i lavori si sono conclusi;
 con DD 6013/2013, così come integrata con successiva DD 8205/2013, è stato 

affidato  al  professionista  Ing.  Gabriele  Savorani  l’incarico  di 
coordinatore alla sicurezza in fase di esecuzione lavori relativamente 
all’intervento sopra indicato;

 con  DD  6605  del  17.09.2013  è  stata  approvata  una  maggiore  spesa  per 
perizia suppletiva a favore dell’impresa Panza srl e sono stati affidati a 
S.IL.FI  spa  gli  interventi  di  illuminazione,  determinando  il  seguente 
parziale quadro economico:

Pagina 2 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



Riorganizzazione sezione 
stradale nell’ambito delle 
opere zona D – PANZA srl

Cod. opera 
120500

Cod. opera 
120501 Totale

u Ditta Panza + Iva + suppl €. 87.165,57 285.602,49 372.768,06
v polizza progettista €. 190,00 0,00 190,00
z incentivo lavori Panza €. 7.075,70 0,00 7.075,70
x Incentivo suppletiva €. 939,19 0,00 939,19
y SILFI €. 44.092,85 0,00 44.092,85
n Incarico Ing. Savorani € 3.615,36 3.615,36 7.230,72

TOTALE INTERVENTO € 143.078,67 289.217,85 432.296,52

Visto:

 Il certificato di regolare esecuzione emesso dall’Ing. Filippo Martinelli 
dal quale risulta che l’importo a netto dei lavori eseguiti ammonta ad €. 
288.817,99 e che avendo la ditta ricevuto acconti per €.282.690,28,  il 
suo credito nei confronti dell’Amministrazione ammonta a €.6.127,71 oltre 
Iva al 22% per un totale di €.7.475,81;

 la fattura n. 350 del 01.09.2014 della Panza srl, che si allega alla 
presente;

 la polizza fideiussoria della Elba Assicurazioni spa in data 09.09.2014 a 
garanzia della rata di saldo.

Verificato che dagli atti presentati dal D.L. Ing. Filippo Martinelli,  fra 
l’altro, risulta:

 che i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d’arte ed in conformità 
delle prescrizioni contrattuali  e dal capitolato speciale nonché delle 
prescrizioni impartite dalla Direzione dei lavori;

 che  tali  lavori  si  sono  conclusi  definitivamente  (fase  B)  in  data 
25/02/2014 come risulta dal Verbale in data 16/04/2014;

 che  per  quanto  è  stato  possibile  accertare  da  numerosi  riscontri, 
misurazioni  e  verifiche,  lo  stato  di  fatto  delle  opere  risponde  per 
qualità e dimensione alle annotazioni contabili dei libretti delle misure, 
del registro di contabilità; 

 che l’importo dei lavori è inferiore alla somma autorizzata;
 che l’impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto 

ed agli ordini e disposizioni dati dalla Direzione dei lavori;
 che non si sono verificati danni di forza maggiore;
 che i lavori sono stati ultimati in tempo utile previsti dal Capitolato 

Speciale di Appalto;
 che l’Impresa ha assicurato regolarmente i propri operai;
 che la ditta ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali e che 

pertanto nulla osta al pagamento del credito maturato nei confronti della 
stessa ed allo svincolo del deposito cauzionale;

 che la ditta si è avvalsa di subappaltare e subaffidare alle seguenti 
Imprese:

 Firenze Lavori srl (DD6155/2013)
 Capalbo Salvatore
 Maggio Franco
 Rosi Leopoldo

 che i DURC richiesti sono risultati regolari;

Pagina 3 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



 che  le  fatture  delle  ditte  subappaltatrici  risultano  regolarmente 
quietanziate;

 che la  Ditta Panza srl ha firmato il Registro di Contabilità senza 
riserve.

Dato atto che il q.e. dell’intervento, a seguito della redazione del CRE, è il 
seguente:

Cod. opera 
120500

Cod. opera 
120501 Totale

u

Ditta Panza + Iva + suppl 
(compresi €.9.228,88 oneri 
sicurezza)
(di cui €.7.475,81 da liquidare 
su imp. 12/8658/11 €.

66.755,46 285.602,49 352.357,95

v polizza progettista €. 190,00 0,00 190,00
n Ing. Savorani €. 3.615,36 3.614,37 7.229,73
z incentivo lavori Panza €. 7.075,70 0,00 7.075,70
x Incentivo suppletiva Panza €. 939,19 0,00 939,19

y Interventi illuminazione SILFI €.
43.732,77

0,00
43.732,77

TOTALE €. 122.308,48 289.216,86 411.525,34

Ritenuto, oggi, a seguito della chiusura del suddetto intervento, poter definire 
le minori spese relative  agli’“Interventi per la messa in sicurezza della 
viabilità dei percorsi pedonali dei mondiali di ciclismo 2013 Zona “D”,  così 
riepilogati:  

c.o. 120501

imp.n. 2012/6841/1 €       0.30
imp.n. 2012/6842   € 4.662,81
imp.n. 2012/6842/3  €        0,99
imp.n. 2012/6842/4  €          1.133,24

Totale minori spese c.o. 120501  € 5.797,34

c.o. 120500

imp.n. 2012/8658            € 33.125,51
imp.n. 2012/8658/3           €      111,58
imp.n. 2012/8658/4          €                    79,70
imp.n. 2012/8658/9          €     958,24
imp.n. 2012/8658/26          €     360,08
imp.n. 2012/8658/31          €              6.489,89
imp.n. 2012/8659               €                4.662,83
imp.n. 2012/8659/4           €                1.133,24
imp.n. 2012/8659/5           €                      37,06
imp.n. 2012/8658/11         €               20.410,11
imp.n. 2012/8658/6           € 63.774,73 

imp.n. 2012/8658/5           € 57.862,20 (per accordo bonario)
imp.n. 2012/8658/12         € 10.279,60 (per accordo bonario)

Totale minori spese c.o. 120500   € 199.284,77

Pagina 4 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



Preso atto:

 che con variazione di Bilancio n. 1/2013 l’importo del c.o. n. 120500 è 
stato diminuito di € 26.193,46 per finanziare il c.o. 130310 (impegno n. 
12/8658/30)  e, pertanto,  la minore  spesa del  c.o. 120500,  rispetto a 
quanto inizialmente finanziato, è pari ad € 225.478,23 (€ 199.284,77+ € 
26.193,46) ;

 che con DD n. 7206/2013 l’impegno n. 12/6841/1 è stato diminuito per € 
4.846,33 per finanziare il c.o. 130310 e, pertanto, la minore spesa del 
c.o.  120501, rispetto  a quanto  inizialmente finanziato,,  è pari  ad € 
10.643,67 (€ 5.797,34 + € 4.846,33);

 che, per quanto sopra riportato, il quadro economico definitivo relativo 
agli “Interventi per la messa in sicurezza della viabilità dei percorsi 
pedonali dei mondiali di ciclismo 2013 Zona “D” è il seguente:

Cod. opera 
120500

Cod. opera 
120501

Minore 
spesa Totale

a
Lavori Berti Sisto a 
consuntivo €. 516.440,41 484.330,06 1.000.769,53

b
per oneri per la 
sicurezza €. 18.388,30 19.011,70 37.400,00

c
Totale lavori a 

consuntivo €. 534.828,71 503.341,76 1.038.169,53

d
Iva 21% su lavori a 
consuntivo €. 0,00 68.008,09 68.008,09

e
Iva 22% su lavori a 
consuntivo €. 117.662,32 39.487,47 157.149,80

f
Totale Intervento 

Berti Sisto €. 652.491,03 610.837,32 0.30 1.263.328,35
h

Incentivo 
progettazione 1,8% €. 34.380,00 0,00 34.380,00

i Laboratorio Sigma €. 11.111,48 11.148,55 37,06 22.260,03
m Incarico Del Soldato €. 4.440,03 4.440,04 8.880,07
o SILFI €. 7.638,80 0,00 958,24 7.638,80
p Polizza progettista €. 844,82 0,00 111,58 844,82
q Polizza verificatore €. 557,90 0,00 79,70 557,90

r
Delega ambiente Valle 
verde vivai €. 40.024,80 0,00 40.024,80

s
Incentivo su Valle 
verde vivai €. 724,43 0,00 724,43

u

Ditta Panza + Iva + 
suppl (compresi 
€.9.228,88 oneri 
sicurezza)
(di cui €.7.475,81 da 
liquidare su imp. 
12/8658/11 €.

66.755,46 285.602,49
20.410,11

352.357,95

v polizza progettista €. 190,00 0,00 190,00
z incentivo lavori Panza €. 7.075,70 0,00 7.075,70

x
Incentivo suppletiva 
Panza €. 939,19 0,00 939,19

Pagina 5 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



y
Interventi 
illuminazione SILFI €.

    43.732,7
7

        0,0
0 360.08    43.732,77

n Ing. Savorani €. 3.615,36
    3.614,3

7 0.99     7.229,73
Somme a disposizione 
per incarichi 
professionali € 11.592,10
Somme per imprevisti € 39.615,40

j TOTALE INTERVENTO € 874.521,77 915.642,77 1.790.164,54

IMPORTO FINANZIATO € 1.100.000,00 926.286,44 2.026.286,44
Minore spesa € 225.478,23 10.643,67 236.121,90

Dato atto che la copia informatica del Certificato di regolare esecuzione, della 
fattura n.350 del 01.09.2014 della Ditta esecutrice, della polizza fidejussoria 
(tutti  allegati  parte  integrante)  sono  conformi  agli  originali  cartacei 
conservati presso questo ufficio;

Dato atto, inoltre, che: 

_ i lavori legati agli eventi dei Mondiali di ciclismo del 2013, tenutisi 
nel settembre 2013 sono cofinanziati fra il Comune di Firenze e la Regione 
Toscana;

_ ogni singolo intervento (i lotti nei quali si articolano i lavori per la 
messa in sicurezza) prevede percentuali specifiche di cofinanziamento;

_ la rendicontazione finale deve rispettare tali percentuali;
_ per poter procedere alla definizione delle economie realizzate occorre 

verificare con la Regione Toscana gli esatti importi sulla base della 
percentuale dei cofinanziamenti;

_ con successiva determinazione verranno quantificate le economie del Comune 
e della Regione Toscana a conclusione dei collaudi di tutti gli interventi 
di cui all’ all’Accordo di programma per i Campionati Mondiali di Ciclismo 
2013 (sottoscritto il 24/9/2012 tra la Regione Toscana e gli Enti Locali 
interessati dallo svolgimento della manifestazione, tra cui il Comune di 
Firenze);

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’art. 107 e l’art. 183 del D.Lgs 267/00;
Visto l’art. 81 del vigente Statuto;
Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi del 
Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa,

1. di approvare  il Certificato di Regolare Esecuzione, dei lavori realizzati 
dall’Impresa Panza srl di Riorganizzazione sezione stradale nell’ambito 
degli “Interventi per la messa in sicurezza della viabilità dei percorsi 
pedonali dei mondiali di ciclismo 2013 Zona “D” che costituisce parte 
integrante della presente determinazione;

Pagina 6 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



2. di prendere atto che l’Impresa Panza Srl ha presentato la fattura n. 350 
del 01.09.2014 per €.7.475,81 e la polizza fidejussoria  a garanzia della 
rata di saldo e che pertanto può essere liquidato il residuo credito 
all’Impresa;

3. di  liquidare  il  saldo  all’Impresa  Panza  srl  (Bnf.  37019),  ammontante 
€.7.475,81 Iva al 22% compresa sull’imp. 12/8658/11, come da allegato 
contabile;

4. di autorizzare la Direzione Ragioneria all’emissione del relativo mandato 
di pagamento;

5. di  prendere atto  che a  seguito della  approvazione del  Certificato di 
Regolare Esecuzione dei “Lavori di messa in sicurezza dei percorsi dei 
mondiali di ciclismo 2013 - Riorganizzazione sezione stradale nell’ambito 
delle opere zona D”(sfondo grigio)  il Q.E. dell’opera (cod. op. 120500 e 
120501),  potendo  definire  tutte  le  minori  spese  afferenti  anche 
all’intervento  principale  di  “Messa  in  sicurezza  della  viabilità  dei 
percorsi pedonali dei mondiali di ciclismo 2013 Zona “D”  (sfondo rosa), 
nonché all’intervento realizzato dalla Direzione Ambiente con delega di 
procedura (sfondo verde),  risulta essere il seguente:

Cod. opera 
120500

Cod. opera 
120501

Minore 
spesa Totale

a
Lavori Berti Sisto a 
consuntivo €. 516.440,41 484.330,06 1.000.769,53

b
per oneri per la 
sicurezza €. 18.388,30 19.011,70 37.400,00

c
Totale lavori a 

consuntivo €. 534.828,71 503.341,76 1.038.169,53

d
Iva 21% su lavori a 
consuntivo €. 0,00 68.008,09 68.008,09

e
Iva 22% su lavori a 
consuntivo €. 117.662,32 39.487,47 157.149,80

f
Totale Intervento 

Berti Sisto €. 652.491,03 610.837,32 0.30 1.263.328,35
h

Incentivo 
progettazione 1,8% €. 34.380,00 0,00 34.380,00

i Laboratorio Sigma €. 11.111,48 11.148,55 37,06 22.260,03
m Incarico Del Soldato €. 4.440,03 4.440,04 8.880,07
o SILFI €. 7.638,80 0,00 958,24 7.638,80
p Polizza progettista €. 844,82 0,00 111,58 844,82
q Polizza verificatore €. 557,90 0,00 79,70 557,90

r
Delega ambiente Valle 
verde vivai €. 40.024,80 0,00 40.024,80

s
Incentivo su Valle 
verde vivai €. 724,43 0,00 724,43

u

Ditta Panza + Iva + 
suppl (compresi 
€.9.228,88 oneri 
sicurezza)
(di cui €.7.475,81 da 
liquidare su imp. 
12/8658/11 €.

66.755,46 285.602,49
20.410,11

352.357,95

v polizza progettista €. 190,00 0,00 190,00
z incentivo lavori Panza €. 7.075,70 0,00 7.075,70
x Incentivo suppletiva €. 939,19 0,00 939,19
Pagina 7 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



Panza

y
Interventi 
illuminazione SILFI €.

    43.732,7
7

        0,0
0 360.08    43.732,77

n Ing. Savorani €. 3.615,36
    3.614,3

7 0.99     7.229,73
Somme a disposizione 
per incarichi 
professionali € 11.592,10
Somme per imprevisti € 39.615,40

j TOTALE INTERVENTO € 874.521,77 915.642,77 1.790.164,54

IMPORTO FINANZIATO € 1.100.000,00 926.286,44 2.026.286,44
Minore spesa € 225.478,23 10.643,67 236.121,90

6. a seguito dell’approvazione del presente CRE e del precedente collaudo, di 
cui alla DD n. 2014/DD/3850 del 26.8.2014, di definire le seguenti “minori 
spese” che devono assolutamente rimanere, compresi gli accantonamenti per 
accordo  bonario,  a  disposizione  del  RUP dell’intervento,  ing.  Giuseppe 
Carone,  fino  alla  rendicontazione  alla  Regione  Toscana  delle  spese 
effettivamente  sostenute  per  tutti  gli  interventi  di  cui  all’Accordo  di 
programma  per  i  Campionati  Mondiali  di  Ciclismo  2013  (sottoscritto  il 
24/9/2012  tra  la  Regione  Toscana  e  gli  Enti  Locali  interessati  dallo 
svolgimento della manifestazione, tra cui il Comune di Firenze):

c.o. 120501

imp.n. 2012/6841/1 €       0.30
imp.n. 2012/6842   € 4.662,81
imp.n. 2012/6842/3  €        0,99
imp.n. 2012/6842/4  €          1.133,24

Totale minori spese c.o. 120501  €  5.797,34  a  cui  aggiungere  €  4.846,33 
(utilizzate per finanziare il 

       c.o. 130310)

c.o. 120500

imp.n. 2012/8658            € 33.125,51
imp.n. 2012/8658/3           €      111,58
imp.n. 2012/8658/4          €                    79,70
imp.n. 2012/8658/9          €     958,24
imp.n. 2012/8658/26          €     360,08
imp.n. 2012/8658/31          €              6.489,89
imp.n. 2012/8659               €                4.662,83
imp.n. 2012/8659/4           €                1.133,24
imp.n. 2012/8659/5           €                      37,06
imp.n. 2012/8658/11         €               20.410,11
imp.n. 2012/8658/6           € 63.774,73 

imp.n. 2012/8658/5           € 57.862,20 (per accordo bonario)
imp.n. 2012/8658/12         € 10.279,60 (per accordo bonario)

Totale minori spese c.o. 120500   € 199.284,77 a cui aggiungere € 26.193,46 
(utilizzate per 

 finanziare il c.o. 130310) 

Pagina 8 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



7.    di confermare che il Rup è l’Ing. Giuseppe Carone.

            DIREZIONE:  G2        SERV.VIABILITA'

   REVERSALI:  13/31643 – 13/38071 – 13/40945 – 14/66

                                    IL DIRIGENTE

   VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107, 169 E 184;

   VISTO L'ART. 40 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'

   VISTO L’ART.23 DEL  REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

VISTA LA CONTABILITA’ REDATTA DALLA DIREZIONE DEI LAVORI A SEGUITO DELL’ESITO 
POSITIVO DEI CONTROLLI EFFETTUATI; 

DATO ATTO CHE LA COPIA INFORMATICA DELLA FATTURA ALLEGATA AL PRESENTE  
PROVVEDIMENTO, QUALE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE, E’CONFORME ALLL’ORIGINALE 
CARTACEO CONSERVATO PRESSO QUESTO UFFICIO;

CHE IL NUMERO DEL CIG E’ IL SEGUENTE:5177070D4D 

CHE  IL  CONTO  DEDICATO  E’  COME  INDICATO  IN  FATTURA  E  SU  INFOR 
IT47G0626070230000000966C00

CHE L’ATTO CON CUI E’ STATO ASSUNTO L’IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA PRESENTE 
LIQUIDAZIONE E’ IN REGOLA CON LE NORME IN MATERIA DI PUBBLICAZIONE

DATO ATTO CHE I D.U.R.C. DELLA DITTA PANZA srl E DEL SUBAPPALTATORE FIRENZE 
LAVORI SRL, ASSUNTI RISPETTIVAMENTE  AL PROT. 195103/2014 E  188628/2014  SONO 
RISUTATI REGOLARI;

CHE AGLI ATTI DELLA DIREZIONE SCRIVENTE E’ DEPOSITATA FATTURA QUIETANZATA DEL 
SUBAPPALTATORE FIRENZE LAVORI SRL RELATIVA AGLI INTERVENTI EFFETTUATI NEL CORSO 
DEL II° SAL;
 
EFFETTUATI I DOVUTI RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI;

                                  D E T E R M I N A

   DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI          7.475,81     COME DA ALLEGATO
   DI AUTORIZZARE LA DIREZIONE RAGIONERIA ALL'EMISSIONE DEL RELATIVO MANDATO.

Pagina 9 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



   SCADENZA DI PAGAMENTO:01.10.2014

                                                                    PAG.     1

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  06783    DEL  10/09/2014
------------------------------------------------------------------------------

CAPITOLO:  60814/01  CODICE 2080101   FONDO VINCOLATO IN C/CAPITALE
                                      - INVESTIMENTI ED INTERVENTI N
                                      EL CAMPO DELLA VIABILITA' DA F
                                      INANZIARE CON MUTUO
------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO : 12/  8658/11 P/DD/13/  5699 MONDIALI CICLISMO 2013 "ZONA D"
                       ESEC. 08/07/13 RIORGANIZZAZIONE SEZIONE STRADALE
                                      AFFID.TO LAVORI IMPRESA EDILE STRADALE
                                      PANZA (Q.P.)
==============================================================================
FORN.       RAGIONE SOCIALE        NUMERO DOCUMENTO   DEL   RATA    IMPORTO
===== ============================ ================ ======== == ==============
37019 PANZA SRL                    FA/14/350        01/09/14          7.475,81
              - LIQUIDAZIONE A SALDO PANZA MONDIALI CICLISMO D
                                                               ---------------
                                                    TOT.IMPEGNO       7.475,81

------------------------------------------------------------------------------
T O T A L E    C A P I T O L O                                        7.475,81
------------------------------------------------------------------------------

  TOTALE NETTO DEL PRESENTE ALLEGATO EURO          7.475,81

                                   IL DIRIGENTE
                                   NASTI ILARIA

ALLEGATI INTEGRANTI

- DURC
- CRE
- FATTURA POLIZZA

Firenze, lì 20/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Ilaria Nasti

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 10 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783



Firenze, lì 20/10/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 11 di 11 Provv. Dir.2014/DD/06783


